
 

 

 
Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky označené  

„Zajištění vzdělávání pro zaměstnance členů Národního stavebního 
klastru“ 

Název veřejného zadavatele Národní stavební klastr z.s. 

Sídlo zadavatele Jubilejní 302/41, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
IČ zadavatele 06252745 

Oprávněná osoba zadavatele Ing. arch., et. Ing. Jan Fridrich, prezident spolku 
Profil zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/narodni-stavebni-klastr-z-s 

Kontaktní osoba zadavatele Ing. arch., et. Ing. Jan Fridrich, prezident spolku 

Telefonní kontakt +420 737 923 016 
E-mail prezident@nsklastr.com 

Vážení, 

zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zajištění vzdělávání pro 
zaměstnance členů Národního stavebního klastru“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
V souladu s ust. § 98 zákona, na tuto žádost odpovídáme. Vysvětlení poskytujeme stejným způsobem, jakým 

byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zároveň vysvětlení odesíláme 
všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 1 (týká se části II. „Kurzy měkkých a manažerských dovedností“): 

obracím se na Vás s dotazem ohledně výběrového řízení ve věci „Zajištění vzdělávání pro zaměstnance členů 
Národního stavebního klastru“. 

Konkrétně bych se rád dotázal na část II. 

-Jaký předpokládáte počet kurzů?  

-Jaký předpokládáte průměrný(nejmenší) počet osob v kurzu? 

Odpověď: 

Tak, jak je uvedeno v zadávacích podmínkách, jedná se o veřejnou zakázku na uzavření rámcové dohody 

s jedním dodavatelem. Podstatou rámcové dohody je stanovit rámcové podmínky budoucího plnění. 
Konkrétní jednotlivé kurzy budou následně objednávány, a to za podmínek daných rámcovou dohodou. 

Zadavatel zvolil formu rámcové dohody, neboť prozatím neví přesně počet kurzů, ani přesný počet 

účastníků. Kurzy a počty účastníků budou záležet na volbě jednotlivých členů klastru a jejich zaměstnanců, 
kterým budou tyto kurzy nabídnuty. 

Tak, jak je uvedeno v zadávacích podmínkách, zadavatel předpokládá (předpokládaný průměr), že se 
každého kurzu budou účastnit 2 osoby. Jedná se však o předpoklad. Minimální počet osob na kurzu nelze 

stanovit, jelikož není jisté, že ze strany členů klastru bude zájem o všechny uvedené kurzy. Naopak 
o některé kurzy může být zájem větší, než zadavatel předpokládá. 

 

Pozn.: toto vysvětlení ze své podstaty nijak nemění ani neupravuje zadávací podmínky. 

 

V Ostravě dne 14. listopadu 2019 
 

 

 
 

 …………………………………………………… 
 Ing. arch., et. Ing. Jan Fridrich, v.r. 

 prezident spolku 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/narodni-stavebni-klastr-z-s

